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Antallet af familieplejepatienter har i de senere år været faldende, og en 
yderligere nedgang vil være overordentlig betænkelig, når henses til den herskende 
pladsmangel på statens sindssygehospitaler. Under hensyn hertil og til, at anbrin- 
gelse i familiepleje, selv med en betydelig forhøjelse af betalingen, stadig vil være 
en langt billigere anbringelsesform end anbringelse i hospitaler og egentlige plejehjem, 
samt endelig til, at de stedfundne prisstigninger utvivlsomt begrunder en forhøjelse 
aÍ: betalingen, må det anses for nødvendigt at forhøje denne med 1 kr. pr. dag til 
6 kr. 50 øre pr. dag fra den 1. april 1956 at regne. 

Den omhandlede forhøjelse vil efter det nuværende patientantal medføre en 
merudgift for finansåret 1956-57 på 285 000 kr., hvorfor kontoen søges forhøjet 
med dette beløb. 

Det tilføjes, at finansministeriet i skrivelse af 27. december f. å. har tiltrådt, 
at den omhandlede forhøjelse søges gennemført ved ændringsforslag til finanslov. 

CARL PETERSEN 
I Ammitzbøll. 
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Indenrigsministeriet. København, den 14. februar 1956. 

Herved tillader jeg mig at anmode det ærede finansudvalg om ved behand- 
lingen i folketinget af forslag til finanslov for finansåret 1956홢57 på mine vegne at 
stille følgende ændringsforslag: 

Til § 13 IV. Hospitaler m. m. B. Fødselsanstalten i Jylland. 
1. c. Fradrag for naturalydelser. 

Beløbet forhøjes med 2 118 kr. 
2. a. 1. a. Lønninger. 

Beløbet forhøjes med 9 344 kr. 
2. a. 1. b. Pensionsbidrag. 

Beløbet forhøjes med . 255 kr. 

Bemærkninger til foranstående. 
Fra overlægen ved fødselsanstalten i Jylland har indenrigsministeriet mod- 

taget indstilling om, at antallet af sygeplejersker i tjenestemandsstilling forøges med 
1 til 22. Stillingen agtes besat med en sygeplejerske, der særlig skal beskæftiges med 
røntgénarbejde, hvilket arbejde i de senere år er steget meget be tyde l ig t .  

R øntgenarb ej det optager 홢 efter den stedfundne forøgelse af dette arbejde 홢 
en betydelig del af lægernes arbejdskraft, hvilket må anses for uheldigt, idet ca. %  
af arbejdet vil kunne udføres fuldt forsvarligt af en med røntgenarbejde fortrolig 
sygeplejerske. 

Een yderligere ansat sygeplejerske vil endvidere kunne bestride arbejdet med 
kortbølgeterapi og stofskifteundersøgelser samt betjene elektroQardiografen, hvorved 
laboratorieassistenterne, der hidtil har varetaget dette arbejde, kan frigøres til egent- 
ligt laboratoriearbejde. 

Da alle fødselsanstaltens 21 sygeplejerskestillinger er besat, og da ingen af 
disse sygeplejersker har tilstrækkeligt kendskab til og uddannelse i røntgenarbejde, 


